
1 

 

 

Zápis č.26 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 16.12.2021                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

8.12.2021. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 5 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou Stanislav Gejdoš, Bohdana Králová, Josef Liška a Leoš 

Polášek. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Zdeňka Hánu 

a Miroslava Vrbu.  Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Zdeňka Hánu a Miroslava Vrbu.  

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/312  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Rozpočet obce Střílky na rok 2022 

  4) Dotace na obnovu sakrálních staveb 

  5) Rámcová smlouva o sdružených dodávkách plynu 

  6) Smlouva o nájmu nebytových prostor - autoopravna 

  7) Smlouva o nájmu nebytových prostor – Walk free, s.r.o. 

  8) Smlouva o nájmu nebytových prostor - KD 

  9) Ceník nájmu kulturního domu 

10) Rozpočtové opatření 

11) Diskuse 

12) Závěr 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/313 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil člen kontrolního výboru Miroslav Vrba přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 25.11.2021 (příloha č.4). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky. 

 

  V dalším jednání starosta podrobně seznámil přítomné s příjmovými a výdajovými položkami 

navrženého Rozpočtu obce  2022, který byl zveřejněn na úřední desce a desce umožňující 

dálkový přístup dne 1.12.2021 a sejmut dne 16.12.2021. Starosta dal možnost k vyjádření všem 

přítomným, ti svého práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

 



2 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočet obce Střílky na rok 2022: 

12.694.800,- Kč – příjmy celkem  

11.894.800,- Kč – výdaje celkem 

     800.000,- Kč – saldo příjmů a výdajů 

  -  800.000,- Kč – financování  

a závazný ukazatel na straně výdajů paragraf. 

Hlasování: Pro 5, Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/314 bylo schváleno. 

 

  Bod 4 – starosta uvedl, že Ministerstvo zemědělství vypsalo program na údržbu a obnovu 

kulturních a venkovských prvků. Tento program je vypsán pro obce do 2000 obyvatel a je 

možno z něho žádat dotaci ve výši maximálně 70% skutečně vynaložených způsobilých výdajů 

projektu, maximální hodnota poskytnuté dotace činí 300.000,- Kč. Elektronická registrace 

žádosti prostřednictvím Jednotného dotačního portálu bude zahájena od 1.2.2021 (8:00 hodin) 

do 18.12.2021 nebo do okamžiku, kdy bude částka ve výši 60 mil. Kč určená pro program 

vyčerpaná. Z tohoto programu je možnost získat dotaci na restaurování sochy Panny Marie 

z roku 1886, která se nachází u silnice směrem na Chvalnov. Návrh na restaurování této sochy 

vypracoval MgA. Tomáš Kopčil za cenu 319.270,- Kč. Na obnovu sochy žádala obec již loni, 

žádost byla neúspěšná. Poněvadž k výše uvedenému nebyly připomínky nebo dotazy, starosta 

přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na restaurování 

sochy Panny Marie z Dotačního programu 129 660 Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků Podprogramu 129 662 Údržba a obnova stávajících kulturních prvků 

venkovské krajiny vypsaného Ministerstvem zemědělství. 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/315 bylo schváleno. 

 

  V bodě 5 starosta uvedl, že obec měla uzavřenou smlouvu s firmou NWT a.s., Hulín na 

dodávku plynu do konce roku 2023. Vzhledem k situaci na trhu s energiemi oznámila uvedená 

firma, že není schopna uzavřenou smlouvu dodržet. Nabídla, že obec může od smlouvy 

odstoupit bez sankcí nebo akceptovat cenu 1200 Kč/MWh. Od smlouvy na tuto částku může 

obec odstoupit s výpovědní dobou 3 měsíců. Starosta navrhl tuto smlouvu s NWT uzavřít s tím, 

že bude hledána možnost uzavření s jinou spolehlivější firmou. Připomínky k nové smlouvě 

nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rámcovou smlouvu o sdružených 

službách dodávky plynu maloodběr a domácnost č. 8500000142 s firmou NWT a.s., se sídlem 

nám. Míru 1217, Hulín za cenu 1200,- Kč/MWh a současně pověřuje starostu obce tuto 

smlouvu uzavřít. 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/316 bylo schváleno. 

 

  Bod 6 a 7 -  v letošním roce obec převedla do svého vlastnictví nemovitost bývalého Svazarmu 

Hlavní 12 ve Střílkách. Při podpisu kupní smlouvy bylo konstatováno, že nemovitost včetně 

veškerých součástí a příslušenství není dotčena ani zatížena žádnými věcnými právy třetích 

osob, s výjimkou existujícího nájemního vztahu mezi prodávajícím (Svaz technických sportů 

„Morava“) a pronajímateli společností Walk free a fyzickými osobami Jaroslavem Hálou a 

Pavlem Balášem podnikajících společně v oboru oprava motorových vozidel. Obec má zájem 

o zachování obou nájemních vztahů. Z toho důvodu byly vyhotoveny Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor s oběma nájemci, s jejímž textem starosta podrobně seznámil přítomné. 



3 

 

Připomínky ani dotazy k výše uvedenému nebyly podány, proto starosta přečetl návrhy 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje  Smlouvu o nájmu nebytových prostor s 

fyzickými osobami Jaroslavem Hálou, IČ 49154346 a Pavlem Balášem, IČ 46989048 

podnikajícími společně v oboru opravy motorových vozidel za cenu 6000,- Kč měsíčně a 

současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/317 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

s firmou Walk free, spol s r.o., se sídlem Vnější 17, 140 00 Praha 4, IČ 04724470 za cenu 

2000,- Kč měsíčně a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/318 bylo schváleno. 

 

  V bodu 8 byla projednána smlouva o nájmu nebytových prostor s firmou PHB. Tato smlouva 

je totožná se smlouvou o nájmu nebytových prostor uzavřenou dne 1.6.2021 s nájemcem 

Vlastimilem Homolkou na dobu určitou. V nově uzavřené smlouvě se mění nájemce, výše 

nájmu 3000,- Kč (v původní smlouvě 1000,- Kč) a doba trvaní do 31.12.2022. Záměr pronájmu 

části nemovitosti byl zveřejněn na úředních deskách dne 30.11.2021 a sejmut 16.12.2021. 

Dotazy ani připomínky nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

restaurace a příslušenství s firmou PHB Praha s.r.o., Zálesí 1122/96, 142 00 Praha Krč, IČ 

26063964 za cenu 3000,- Kč měsíčně a současně pověřuje starostu obce k uzavření této 

smlouvy, která tvoří přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/319 bylo schváleno. 

 

  Bod 9 -  v tomto bodu byla projednána změna ceníku za krátkodobý pronájem kulturního 

domu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Ceník pronájmu Kulturního domu ve 

Střílkách, který tvoří nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/320 bylo schváleno. 

 

  V posledním projednávaném bodu starosta podrobně seznámil přítomné s položkami 

Rozpočtového opatření č.10/2021. Dotazy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.10/2021, které 

tvoří nedílnou přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/321 bylo schváleno. 

 

 Do diskuse se přihlásil pan David  s dotazem týkajícím se změny územního plánu  - starosta 

odpověděl, že je možnost podat písemnou žádost, která bude projednána. 

 

 Další diskusní příspěvky nebyly  podány, proto starosta všem poděkoval za účast a v 19,45 

hodin veřejné zasedání ukončil 

 



4 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 25.11.2021 

5) Smlouva o nájmu nebytových prostor – Kulturní dům 

6) Ceník pronájmu Kulturního domu 

7) Rozpočtové opatření č. 10/2021 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………….dne…………………………………….. 

 

 

Starosta:………………………………………………dne……………………………………. 

 

 

Ověřil:………………………………………………..dne……………………………………. 

 

 

Ověřil:………………………………………………..dne……………………………………. 

 

 

 
 


